1130 - ... concedimus vobis integra petia de terra sita ibi ipso iuxta terram de illu petalarum, de alio latere 
terra de petro cacapice et Bernardo de uno latere est ecclesie sancte Andree de regione nido, et alio 
latere terra de illu Buccapixtulo (Pergamene del monastero dei SS. Severino e Sossio, f.146; Capasso, 
Monumenta ..., II** 1892 p.88).* 
- ... et de uno capite terra ecclesiae Sancti Andreae de regione nido ... (Pergamene del monastero di S. 
Severino p.170, n.1491; Capasso, Monumenta ..., II** 1892 p.104).* 

20.5.1139 - 681. Die 20 m. magii ind. II. Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. an. 47, sed et 
Alexio eius filio porfirogenito m. i. an. 20. Divisio bonorum ... per absolutionem quidam d. Sicelgarde ven. 
abbatisse monasterii S. Gregorii maioris ... et coheret dicta terra cum terra hospitalis ecclesie S. Andree 
de regione nilo ... et coheret cum terra ecclesie S. Marie que dicitur nova de regione Furcillense, ab alia 
parte terra d. Petri qui nominatur Brancazi de Funtanula, et ecclesie S. Marie que nominatur de illi Munduli ... 
(Notam. instr. S. Gregorii n. 48; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.434).* 

10.1140 - (1140) Ottobre ind. III. [1139-40]. Petracco milite figlio … della città di Gravina vende a d. Marco 
prete figlio di Alajso rettore della chiesa di S. Andrea Apostolo una sua vigna nella terra che dicesi Botus 
magna, appartenente al detto suo genitore pel prezzo di 13 miliaresi. Per mano di Marco notaio. 
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Sottoscrivono due testimoni. Perg. orig. d’ignota provenienza (SNSP, Pergamene Fusco; ASPN. 8 1883, 
p.333).* 

20.10.1198 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domina nostra Costantia 
Romanorum magna imperatrice semper ag[usta et regi]na Sicilie anno quinto et dominationis eius una cum 
domino nostro rege Frederico, filio suo, Si[cilie ann]o secundo, die vicesima mensis octubri, indictione 
secunda, Neapoli. Certum est me Ioh[anne co]gnomento de Domino Sicelmari ... de alio latere parte 
occidentis a foris anbe ipse tertie de suprascripta clusuria de suprascripta terra est terra monasterii Sancti 
Seberini Maioris; de uno capite parte septentrionis est terra de ospitale Sanctu Andrea as Nilo ... Marinus 
curialis ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 143; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.136).* 

1252 - Corrado manda in esilio Riccardo Filangieri. 

9.12.1260 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo 
ducentesimo sexagesimo. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto Sicilie magnifico rege anno 
tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die nona mensis decembris, inditione quarta, 
Neapoli. Certum est me Alogasa honesta femina, filia quondam domni Gregorii cognomento Caracculo … a 
presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi tibi domno Andrea cognomento de domno Madio … 
id est integra petia de terra mea … posita vero in loco qui nominatur Pontipicculu … Et coheret … de 
secunda parte est terra ecclesie Sancti Andrea a Nidum … Ego Paxabantus Mammulus tabularius … 
(ASNa, SGM, perg. n. 271; De Lellis, Notamentum, cc. 10-11; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.339).* 

16.1-31.3.1270 - Provisio pro bonis occupatis Hospitalis S. Andree ad Nidum de Neapoli (Reg. Ang. 5 
f.221; Reg. Ang. 3 p.254).* 

17.7.1271 - Provisio pro Rectore eccl. S. Andree ad Nidum de solutione annui census unc. II pro domo et 
horto Riccardi Filangerii proditoris, sitis in platea Nidi Neapolis, que domus edificata est in solo dicte 
ecclesie. Dat. Neapoli, XVII iulii (Reg. Ang. 10 f.45; Reg. Ang. 6 p.136).* 
- Mandat ut Bartholomeo, rectori eccl. S Andree in platea Nidi de Neapoli, solvat an. unc. II pro censu soli 
palatii et horti contigui, que fuerunt Riccardi Filangerii, proditoris, quod solum erat pred. ecclesie; prout, 
solvebat dictus Riccardus (Reg. Ang. 1271 A, f.85; Reg. Ang. 7 p.194).*   

7.1272 - [In nomine domini] dei et salvatoris nostri lesu Christi. Anno ab incamatione domini nostri lesu 
Christi millesimo ducentesimo septuagesimo secun[do ...]sima mensis iulii, indictione quintadecima. 
Inbentarius factus de illis terris que sunt pertinentes de illu sanctu infirmariu de monasterio Sancti Gregorii 
Maioris per domin[a...] et per domna monacha Protanobilissima et per domina Angiulia monacha Bulchana 
insimul rectrice et gubematrice de ipsu sanctu infirmariu et per Gulielmum de illa Turri ballius de ipsu 
[infir]mariu et per consensu et voluntate de domina Maria de domini Hebuli venerabili abbatissa ipsius 
monasterio Sancti Gregorii domina illorum nomin[...] terris hec sunt ... Et in loco Monte, ubi dicitur ad 
Arignano, una petia de terra que sunt modia quattuor, quarte quattuor que est coniunta de [uno la]tere cum 
terra ecclesie Sancti Andrea ad Nidu; de alio latere et de uno capite qualiter appiza cum via puplica; de alio 
capite cum via carraria, et a foris ipsa via [carra]ria est terra propria ipsius monasterii Sancti Gregorii ... 
(ASNa, SGM, perg. n.294; De Lellis, Notamentum, cc. 215-218; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.52).* 

1275 - Bartolomeus rector ecclesiae S. Andreae ad Nidum de Neapoli exposuit qualiter per Riccardum 
Filangerium regium proditorem fuisse aedificatum palatium in territorio dictae ecclesiae quid dum stetisset in 
fide regia, solvit census, et quia post proditionem dictum palatium fuit a domino Rege donatum monialibus de 
Romania, in quo aedificaverunt monasterium, petit census (Reg. Ang.1275 C, f.4; Candida Gonzaga, Casa 
Filangieri, 1887 p.223).* 

14.10.1275 - 12. - Scriptum est eidem Secreto etc. Ex parte Bartholomei, rectoris eccl. S. Andree ad Nidum 
de Neapoli, fuit nostre expositum Maiestati quod, cum palatium Riccardi Filangerii, proditoris nostri, situm in 
Platea Nidi de Neapoli, edificatum fuerit super solo prefate ecclesie, et pred. Riccardus, tam pro pred. solo 
quam orto coniuncto ipsi palatío, teneretur dare ipsi ecclesie nomine possessionis vel census annis singulis 
uncias auri II et ab eo tempore quo pred. domus et ortus ad manus Curie nostre pervenerunt pensio vel 
census huiusmodi sibi non fuerit persolutus, Nosque Secreto Principatus etc., in a. XIV ind. olim in officio 
precessori tuo ... mandaverimus ut, si sibi constiterit quod pred. domus in solo eiusdem ecclesie edificata 
fuerit quodque pred. pensionem et censum annuatim recipere debuerit ..., a tempore quo pred. domus et 
ortus ex causa proditionis ipsius ad manus nostre Curie devenerunt ipsi rectori censum exolvere procuraret, 
idem vero Secretus mandatum nostrum in contemptum deducens, illud ut debuit non extitit executum; 
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propter quod Celsitudini nostre supplicavit ut providere nostra Serenitas dignaretur. Nos igitur … f. t. 
precipimus quatenus, si tibi constiterit quod pred. domus in solo eiusdem ecclesie edificata fuerit etc., pred. 
pensionem et censum rectori predicto … a pred. tempore usque nunc … studeas exhibere. Non obstante 
etc. Recepturus etc. Dat. Neapoli, XV octobris IV ind (Reg. 24, f. 4; Reg. Ang. 13 1959 p.4).